附属桃山中学校同窓会 評議員の皆様

会員の皆様

「文化祭ポスターセッション」への協力の願い

中秋とは名ばかりの暑い日が続いております。皆様お元気でお過ごしでしょうか。平素より同窓会の活

動に、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、以前から同窓会では、母校、附属桃山中学校の文化祭におきまして、「ポスターセッション」と

いう形で、私たち卒業生の思い出を後輩の皆さんに紹介しております。（別紙資料を参照 昨年度のテー

マは「部活動」でした）本年度もこの企画を開催したいと考えております。

本年度はテーマを決めず、同窓会の方に声をおかけし、「思い出」をお聞かせいただいております。昨

年度も年代に偏りがあったり、一部の方にお願いしたりするなど計画通りに進んでおりません。

たいへん勝手なお願いで申し訳ありませんが、評議員の皆様にもご協力をお願いしたいと考えており

ます。別紙を参考にして、皆様の中学校時代の「思い出」をお送りいただけないでしょうか。日程がこの

ような時期になってしまい、十分な時間がありません。たいへん申し訳ありませんが、よろしくお願い申

し上げます。

不順な天候が続いております。ご自愛ください。

 2024 年 9 月  附属桃山中学校同窓会 田中曜次（29 期 連携担当）

資料１

「文化祭ポスターセッション」について

連携担当 田中曜次（29 期）

(1)  日程・場所 10/23.24（水・木）

・テーマは特に決めない。・展示場所については、中学校と相談

(2) 作成日程

・原稿提出後、編集 提出先  info@fuzokudosokai.com できるだけメールでお願いします。

 お知り合いの方にも連絡をしてください。

・卒業アルバムから写真をコピーする（10 月 13 日を予定）・印刷を依頼（10 月 20 日頃）

(3) 提出していただく「思い出」

テキストで結構です。

（テーマ 無くても可） お名前（ 公表しない方が良い時は未記入 ） （  ）期

 短くても構いません。掲示しますので、文字を大きく拡大します。

 印刷時に編集することをお許しください。

資料２ 2022 年度の作品

「思い出」（例） 約 400 字です。100 字くらいでも結構です。

（水泳）部 名前（ 田中曜次 ） （ ２９ ）期

 1970 年代の水泳部は近年の活躍とは違い、のんびりとしたものでした。目標は、「リレーで金大

会に出場すること」でした。私たちの 1 つ上の学年は見事にメドレーリレーで出場し、個人でも出

場した人がおられました。私たちの学年もリレーで出場することができましたが、私はメンバーに

は入れませんでした。その後も毎年のように少しだけでしたが、近畿大会に出場することが続いて

いたように思います。

伏見などにはスイミングスクールなどなかった時代です。みんな記録を計ることなど初めてで、

ストップウォッチの使い方もわからないくらいでした。

5 月の寒い日に泳ぐのは嫌でしたし、夏の暑い日のプールはぬるいお湯のような状態だったこと

を覚えています。もう少し真面目に練習していれば良かったと思います。ゆるさが良かったのか、

大学でも水泳部を続けている人もあり、試合などで同窓生に会うこともありました。

同窓会 中学校連携（案）

24/09/14

29 期 田中

１．文化祭ポスターセッション  別紙参照

  本日以降、別紙配布（mail 郵送）

  当日の入場について

２．卒業アルバムの電子データ化

スキャナによる電子データ化 約 80 冊 20～30 枚（見開き）

2 名の作業で、約 5 日間 日当＋交通費（約 1,2000 円）＊５日＊2 名＝ 120,000 円

SD カード、インクリボン、用紙など      15,000 円

郵送費、会議費       15,000 円

 計        150,000 円

25 年 3 月までに完成